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uího koryta veletoku řečiště Oer desperátními opponenty používáZprávy amorickó voné řeky — a voda odejde do zá no — Jedná ge hlavně a snad již
posledně o rozhodnou bitvu která
bude avedena ye 'Čtvrtek dne 2

všech sil o to aby Taft byl
Roosevelt upozor-

ňuje lid na to že před 4 roky tito
všichni staří partikevé byli proti
nominaci Tafta a dne jsou vši-

chni jeho jedinými podporovateli

Každý má právo o tom si myslet

straní Taftoví jakož i průmyslní-
ci a i kapitalisté jsou na jeho stra-n- ě

Prohraje-l- i Taft v Massa-chusset- ts

jest jeho nomhmae ne-

možnou a Roosevelt bude navrženi

takřka bez odporu
Missouri pro Roosevelta

Republikánská konveiuje státu

příčinoa tak dlouhého a uřivéh

boje v konvenci NeAae potny-sli- ti

jak by mohli Taftovci konte-stova-ti

delegaci když dostal

dvakrát tolik hlasů jako oni

Bryan a Roosevelt

Wm J Rryan při jol do Wash-

ingtonu na krátkou poradu s de

livu mexického — a bude po po-

vodni Oěokává se že za 14 dnů
bude na 20 až 40 mil kolem řeky
Mwsmippi všude jen smrduté
bahno í tam kde minulého roku
sklidili ty ne j lopgf úrody ve stá-

tech Mississippi a Tiouisiana

května mezi Rooseveltem a Taf-

tem ve státě Massachusaetts Ten-

to stát jest jediným na severo

Povodeň na Mississippi

Konečně dostala íe povodeň až

i') dolejší Louúdany a delta a za-

plavené okolí tvoří Jedno velké

moře kalné vody V okresu Ma-diao- n

od Dclhi do Mounda ve

vzdálenosti 40 mil je sumá voda

východě který má přímé primářco chce — V zápětí vytáhl Taft
ky a proto může Re podle nichproti svému oppouentu jinou Missouri po několikadcyiuím boji

zbraň Dostalo se mu pomoci ne-j'eři- ti sentiment lidu Roosevelt

jen starých politikářů v senátu J '2 v Massachusetts řečnil ale

Taft proti Rooseveltovi

Konečné došlo k otevřenému

boji irif-sc- i Taftem a

a konečně celodenním a celonoě-ní-

zasedání přijala platformu v

níž fce odporučuje za kandidáta
mt: než voda která je od pěti do Taft odjel tam minulého týdne ahlavně těch kteří njní nyli vlnou

patnácti stop hluboká Tam kde Rooseveltem President nejprve

mokratickými předáky a po jeho
odjezdu bylo dáno na veřejnost
že nebrosský vůdeo dWmokracíe

jest ochoten přijmout i zase nomi-

naci a přál by si býti navržen v

tom případě' jediní kdyby nepo

Rooseveltovou smeteni ale i de Roosevelt a zvolila tak instruova
byla úrodná pole a bohaté plantá obviňoval svého předchůdce z mokratů kterým na tom hlavně né vyslance do Chicaga Roose

velt dostal 2 hlasy proti jednomu
zaleží aby Roosevelt nebyl nomi-

nován a aby si republikáni co nej

že jest jedno veliké jezero po mluvení nepravdy a klamání lidu

(aěmž zpravodaj Spojeného tisku tvrzením že on Taft byl pro Lo-

jci v gnsolínovém motoru celý timera Na to odpovéděl Roose- -
danému pro Tata ale vzdor to- - blikáni navrhli Roosevelta Rryan
mu usnesu se přívrženci Taftoví prý věří že by mohl

n ním celá řada kablnctních úřed-

níků a politikářů národní protni
neuče aby hleděli Rooseveltovi

stát vyrvat Ve svých řečích dr-ž- el

m Taft jen osobních útoků na
svého předuhůdee n to přimělo
Roosevelta aby tam jel ještě jed
nou a sice v posledních dnech

před primářkami Nikdo nemůže

více-- poškodili Vytáhli korres

pondenei mezi Rooseveltem tvelt že nikdy nic podobného ne
odbývali svou konvenci a kontě- - tentokráte noraziti V iedné zo

řekl ale pouze uozomil občany spolkovým návladním v záležito stovati delegaci Rooseveltovu
na to že každý senátor který sti žaloby Ilarvester trustu Tisk Stalo-s- tak: řízením sekretáře

den aniž by přišel někde na u

mni Od Delhi až k Vicks-burtf- u

jest řeka tak široká že ne-la- t

dohlédnouti tm břehu na břeh

a jediné městečko Thomstovvn

jest jako ostrůvek ra suchu O- -

Rooseveltovi nepřátelský užívá i

dopisů těch jen to eo samo o sobě

hlasovat v senátě pro Lorimera

pracuje nyní pro znovunavrženl
Tafta a že v IlJinoisii jediné dele

předpojatí jak to 2: května v

by se dalo konstruovat tak že MasKBchtiKsetU dopadne Roose

svých řečí na Floridě prohlásil
Hryan že on sám jest vlastně je-

dinou cestou kterou má americký
národ mezi extremním Roosevel-te-

a zpáteěnickým TafOm —

Mrynn prohlašuje že Roosevelt ve

svých snahách zabíhá příli dubs-

ko a že by byl nebezpečným pro- -

práce a obchodu Nagcla ze St

Louisů' který sám v luřstě tom

vedl pro Tafta primářky a dosáhl
toho že město St LouU dalo Taf-

toví velkou většinu Za to ale

gáty které Taft získal do státnístatek vše jt buď úplně pokryto veltovi dostává se všude velkoleRoosevelt nechtěl by bylo tru
vodou nebo jm hořejší poschodí pého přijetí Ve Worohester kdestu ublíženo K tomu cílí má

Taft podporu senátu a demokraa střechy domů městeček vyění venkov byl rozhodně- - pro- RooseTat tuěl velkou audienci když po
něm přij Roosevelt byly ulicevají nad hladinou Počítá se že

vel ta a tak měl 2 hlasy proti jod- -

konvence jsou z distriktu Lori-merov- a

ty které senátor má v

kapse a že Lorimewa mašina by-

la vlastně v lllinoisii mašinou
Taftovou To jest ostatně prav-
da nejen v lillinoisii ale i v Perm- -

tické sněmovny — a jest jisto že

tím jwškodí nejen Roosevelta nle
i svou stranu V lidí kteří vědí

zástupy lidí naplněny k umněká-n- í

a nochodňové nrňvodv a hu
nomu lanovému Niedríntfhoiise

byl zvolen do ústředního rep vý
lební bandy táhly ulicemi kteréjak se dají takové "citáty" z do boru místo sekretáře Nai?ela

sjeritě a obchodu země Rryan
stárne — a je to nejen na n"rn vi-

dět ale z jeho řečí ti'Ž slyšet — ía
se atává jako každý starší člověk

klidnějším a konzervativnosti na-

kloněným Rooserelt jtt v tom

výminkou a zdá hc Že Čírn

dále tím jest ostřejším a radikál

pisů vybral aby ukazovaly zcela Taftovci prohlásili že guvernér
sylvánu kde IVnrose vell boj

pro Tafta týž IVnrose který ne

hi otřásaly voláním slávy Teddy
mu Hlavně v dělnických dístrik
těch kde jest mnoho přňdelrtího

něco jiného než jest vlastní smysl
[maní nebude mít i toto jednánínejvíce íiOrimera zastával Roose

jen v této krajině jest 17000 osob

zbaveno přístřeší a namnoze doce-

la ožebračeno Není ani porny-žleii- íí

že by Icto se mohla obdě-

lávali zaplavená pole a jen tulilo

kde bude možno tu to pomýšleli
třetím rokem Pět pobřežních ů

jt zcela pod vodou Ten-t- o

týden dosáhla povodeň Red

Riveru a rozlité vody Mississippi

zicnou se stahovali zpět do hlav- -

velt řekl [)iize pravdu o které se žádné váhy a u těch kdo věří a lěliietVM jest Roosevelt silněj

Iladley který vedl Roose veltovy
Ueloace porušil dano1 slovo že

nebudou delegáti za celek íntru-ován- i

Iladley proti tomu tvrdí
že nic takového nesliboval a že je-

dině ji'ho odmrštění povolili poža

rnňžV každý přeavěděití Že každý
nějšímsenátor který hlasoval pro fHdr-žen- í

liorimera a který patří k tak

uznávají naprostou poctivost '"'á Taft Také farmeři jsou
Rooseveltovu vyvolá to jen roz- - i1"" Proi Taftoví k vůlí jeho ý

odpor k tak nízkým zbra- - '"ýšlené reciproejtě ► Kannlou —

ním jakých j dnes proti němu kdežto městští lidé a obchodníci
Předplaťte se ni Pkrok pooí tzv Mandpat kliep zasazuje se ze davkům st louisské dclejwe byla 150 ročně
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polední části

okresu

ye státu

mélný a lejjkavý ěerný písek velmi úrodný Vrchní půda je od
5 do 1't stop hluboká spodní půda je jílovitá až po vodu Na -h

těchto se daří bavlna ktikuřtce oves vojtéška sorglium
všeho druhu zeleniny a ovoce Bavlna přinese od půl ba!u až bal a
čtvrt i akru korná vydá od 30 d 70 bušlů [o akru Jelikož pů-- d

je bohatá a udržuje vláhu jest úroJa bavlny i korný takřka ji
rti kažlý rok a první úrody na 'brechovinách" bývají oběas tak
dobré jako na starších [dích Krajina tato je zdravá a podnebí
příjemné Pozemek tento rnára v prodeji n levných cen a na do-br- é

splátky Přepleli si mki nforma-- e o přímořském Texasu
Ujímáte li se o zakoupení pomku anebo o uaeid v tomto tá-- I

pište mi a já vám slělím fenu a iodmfuky prwlejnl o tto ren-?- i
a i daUl pxlrobnoiiti ihlělím které si budete přát vědět
Mimo výšeuvelnl reně m'm v proleji v okresu Jaelsou vl

menších i větší- - h výměr slil mirn nu pr!ej potemky v 141
dují i h okreUchs Fort Herd Aix Wharton Uraioria Matarfor-d1- (

Cdlhoun Vi toria Vllp HurrU Idhrty llardin a jinýrh —
Mim ur rftmých velikostí l M skrrt ai IQfln) akrů Pit si

--"ivii a iite jaký si přesto utn+k Kal-l- s milrál
í !íovlm Pút# mi ihned ťii l j-- vbV etny levné A lrevtj- -

Hořejší mapka představuje rozdělení Ifarwood a líurusovy
Rcnée v jižní ěá--ti okresu Jackson ve státu Texaa Reně tato leží
5 mil na polední stranu od Edna a jen 2 míle na sever od stáni'!
Vanderbilt Edna jest sídelním ětem okresu Jackson na dráž
Southern Pacific a ěítá přes 2000 obyvatel Vanderbilt jest vzrů-tají-- I

roěteěko na dráze lirownsvillské mh železniční "rourtl-huu-

Reně leží mezi řekou Lavaca a Arinono Creekem a j
vzdálena jen &Í 10 mil 01 zátoky Lavaea Uay Rozměřená jest nt
ke a rozpro'lávána v kusech ol N) Bkrů nahoru Kolem kí 1A

pke je vyifrailovanA cesta a nadělány dyěe na odvedeni přeby-teén- é

vody po deštích Okres Jaj?kson nalézá im na rozhraní mo-

krých a suchých TexMkýeh okresů Průměrný roěul tpá] dit
Ut palců Pozemek tento jest CO tp nad hladinou mořskou j--

dubře olvolnřný mi mírný svah měreru k jiho-výcliod- u přf 4

tpy spádu na každou míli Jest to kráná Init4 prérie portHtli
bohatou prérijní travou kterou mriJno séci dv 1 třikráte li r-k- a

jjdno tMjěenl přines průměrem tunu po akru Seno m4 cen i

h1 #i do II) tuna diveíeno na stanici Pot-- jtt prostý vt-l'- "

kKní žádné kamení nt povrchu ani vrpo x půdA
eo by vadil r obdělávání Pů-l- j několika druhů a si-

tAlki --hrt!itl ?mif IřhM řerniee pUkem prontťhanl !!
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